
DELIBERA DI GIUNTA N° 128 -  23/09/2021       

Originale 

COMUNE DI BIENNO 
Provincia di Brescia 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N° 128 del 23/09/2021  
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI S. APOLLONIO DEL 

BORGO DI PRESTINE PER OPERE DI RESTAURO DEGLI AFFRESCHI 

ESTERNI E DI INTONACATURA SUL SANTUARIO DELLA BEATA 

VERGINE DELLA CONSOLAZIONE 

 

 

Adunanza ore  18:00 

 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Funzione P A 
MAUGERI MASSIMO Sindaco X  

BETTONI OTTAVIO Vice Sindaco X  

TROMBINI BORTOLO Assessore X  

BONTEMPI FRANCESCA Assessore X  

COMENSOLI MARIA Assessore esterno X  

 
 

Presenti : 5      Assenti: 0 

 

 

Presiede il Sindaco Dr. Maugeri Massimo. 

 

Partecipa e verbalizza Il Segretario Comunale  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 128 -  23/09/2021       

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA DI S. APOLLONIO 

DEL BORGO DI PRESTINE PER OPERE DI RESTAURO DEGLI AFFRESCHI ESTERNI 

E DI INTONACATURA SUL SANTUARIO DELLA BEATA VERGINE DELLA 

CONSOLAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Vista la richiesta, a firma del Parroco Don Giovanni Giacomelli per conto della Parrocchia di S. 

Apollonio del borgo di Prestine, presentata in data 26.08.2021 e protocollata al n. 6279, riguardante 

l’erogazione di un contributo per far fronte ai lavori di restauro degli affreschi esterni e di 

intonacatura del Santuario della Beata Vergine della Consolazione ubicato nel borgo di Prestine; 

 

Preso atto che al fine di completare le opere di restauro degli affreschi esterni e di intonacatura 

secondo le indicazioni selle Soprintendenza delle Belle Arti di Brescia, la Parrocchia ha partecipato 

ad un nuovo bando presentando richiesta alla Fondazione della Comunità Bresciana che con 

comunicazione del 28.7.2021 ha deliberato un ulteriore contributo di € 18.717,60 che potrà essere 

erogato, solo se entro il 27 ottobre la raccolta delle donazioni raggiungerà tale importo; 

 

Ritenuto pertanto opportuno erogare un contributo di € 5.000,00 a favore della Parrocchia per il 

proseguimento dei lavori di ristrutturazione del Santuario;  

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 

“Ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile di Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

dal Responsabile dell’ufficio ragioneria in ordine alla regolarità contabile dell’atto; 

 

Visto il contestuale provvedimento con il quale il Responsabile di Servizio assume il relativo 

impegno di spesa; 

 

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1) di erogare alla Parrocchia di S. Apollonio del borgo di Prestine il contributo pari ad €. 

5.000,00 al fine di far fronte ai nuovi lavori di restauro degli affreschi esterni e di intonacatura 

sul Santuario della Beata Vergine della Consolazione, situato nel borgo ei Prestine; 

 

2) di dare atto che il relativo impegno di spesa viene assunto con contestuale provvedimento del 

Responsabile di Servizio con imputazione al capitolo 01.11.2.03.030 del Bilancio di previsione 

2021 che presenta adeguata disponibilità; 

 

3) di dare atto dei pareri, espressi dai Responsabili di servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 128 -  23/09/2021       

4)  di dichiarare la presente immediatamente eseguibile al fine di dare esecuzione agli atti di cui 

al provvedimento approvato, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

in seguito a separata votazione unanime e palese 

 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA N° 128 -  23/09/2021       

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  Dr. Massimo Maugeri 

Il Segretario Comunale 

  Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  

29/09/2021 al 14/10/2021 n° _____ 

 

 

Lì, 29/09/2021 Il Responsabile del Procedimento 

   Gatti Loretta 

 

 

 

 

 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’albo (art. 127 del Testo Unico 

Enti Locali n.267/2000) 

 

 

[    ] Atto dichiarato immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

 

Lì, 29/09/2021 Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 

[   ] Divenuta esecutiva dopo il 10° giorno di compiuta pubblicazione (art. 134 comma 3 del 

T.U.E.L. n. 267/2000) 

 

Li,  Il Segretario Comunale 

   Dr. Stanzione Giovanni 

 

 

 


